
2025 年 10 月吉日 
 
お客さま各位 
 

鹿児島興業信用組合 
 

「当座勘定照合表」の発行終了のお知らせ 
 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
当組合では、ＳＤＧｓの達成に向けた取組みの一環として、紙資源の節約や環境保全を目

的に、下記のとおり「当座勘定照合表」の発行を終了させていただきます。 
今後、取引明細が必要なお客さまにつきましては、「インターネットバンキングサービス」

または「ビジネスバンキングサービス」（以下、「こうしんＩＢサービス」といいます。）で照
会いただきますようお願い申しあげます。「こうしんＩＢサービス」をご契約いただいていな
いお客さまにおかれましては、ぜひこの機会にご検討いただけますと幸いです。 

なお、引き続き当座勘定照合表の発行を希望されるお客さまにつきましては、お取引店ま
でお申し出ください。 

今後も、当組合ではサービスの更なる充実を図り、お客さまの利便性向上に努めてまいり
ますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 
 

記 
 
１．発行を終了する時期 

２０２６年１月（令和８年１月）分より 
 

２．当座預金履歴等の確認方法 

①こうしんＩＢサービスをご利用のお客さま 
ご契約されているお客様は、パソコン等から直近３か月分の取引履歴をご確認いただ
けます。 
※定期的に当座預金履歴を保存することをお勧めします。 

  ②「当座勘定照合表」の発行を希望されるお客さま 
窓口にてご依頼の都度、発行いたします。 
※発行手数料について 

・直近 12 カ月以内の発行手数料は無料となっております。 
・12 カ月を超える場合の発行は、取引明細発行依頼書にご記入いただき、当組合所

定の発行手数料をいただきます。 
 

【詳しくは、窓口にお問い合わせください。】 
以 上 


